



II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ALGIER po francusku 28.XI.godz.20.45.

Do Grecji przybyły nowe oddziały niemieckie. Późłokowano je na granicy bułgarsko-tureckiej. Według wiadomości z Grecji, wojska niemieckie czynią gorączkowe przygotowania w okr. Salonik.

LISBONA po portugalsku 29. XI.godz.5.00.

Wo wszystkich miastach Francji, administracja francuska zastąpiona została przez niemiecką, a wojska niemieckie zajęły najważniejsze punkty, lotniska i miejsca ufortyfikowane.

WORKERS CHALLENGE / rozgłoszonia Osi/, po angielsku 29.XI.g.20.10.

Biedny stary Cripps, wlażł w złe towarzystwo, a ponieważ posiadał poczucie uczciwości wyrzucili go z gabinetu. To jeszcze nie koniec. Churchill wpałował go do komitetu z łodziami podwodnymi. Oczywiście tego zagadnienia nikt nie rozwiąże. To też Churchill wkońcu powie: wykończyc go, znowuż mu się nie udało. I biedny stary Stafford będzie ostatecznie skończony.

PARYŻ po francusku 29.XI.godz.20.00.

Dyrektor amerykańskiego Biura Informacji postanowił zawiesić wydawnictwo 239 największych amerykańskich dzienników. Prócz tego 280 czasopism musi zmniejszyć swą objętość.

RZYM po włosku 29.XI.godz.13.00.

Zdaniem prasy hiszpańskiej Francja przestała istnieć jako potęga morską. Doprowadzili do tego zdrajcy, którzy nie rozumieli konieczności posłuchu i prawdziwych interesów kraju.

Godz.20.20.- Anglicy muszą zrozumieć, że Włochy i Francja to nie to samo. Francja padła po zdradzie i obywateli i nie należy się odnosić do stosowania intryg, kłamstwa, żoknierstwa i wyzbywanie się swego dziedzictwa kolonialnego.

Po arabsku 29.XI.godz.19.00.- Portugalia postanowiła otworzyć w Egipcie ambasadę. Dotychczas pomiędzy tymi krajami nie było żadnych stosunków dyplomatycznych.

III.

O g ó l n o.

MOSKWA po rosyjsku 29.XI.godz.3.00.

Krasnaja Zwiezda: Kawaleria rosyjska na karkach cofającego się wroga.

Godz.6.00- Prawda: Nowe ciosy zadane wrogowi.

Godz.11.00.- Potrzeby frontu najwyższym prawem.

Godz.17.20.- Wiadomości o postępach wojsk anglo-amerykańskich w północnej Afryce natchnęły partyzantów jugosłowiańskich do nowych wyczynów. Partyzanci znieśli 2 bataliony włoskie, zabili 500 żołnierzy, wzięli 500 jeńców i wiele zdobyczy.

ZEESEN po portugalsku 29.XI.godz.1.15.

Korpus afrykański znalazł brytyjski dokument głoszący, iż W. Brytania woli bolszewickie Niemcy, aniżeli wojskowe. Ci, co tak myślą, nie są powołani do obrony świata przeciwko komunizmowi. Dzięki Bogu mamy jeszcze Hitlera i Mussolinięgo.

PRAGA po czesku 29.XI.godz.19.10.

Pewne pismo niemieckie nazwało niedawno Roosevelta Hannibalem ze Stanów Zjednoczonych. Podobnie jak Hannibal, zamierza Roosevelt podbić Europę z Afryki. Hannibal zginął śmiercią samobójczą przez zażycie trucizny i prawdopodobnie Roosevelt skończy tak samo. Plany Roosevelta ~~inwazji~~ inwazji Europy z Afryki są najzupełniej fantastyczne nawet w czasach samolotów i szybkich okrętów. Zaręczoność brytyjska, imperializm amerykański i wschodni bolszewizm usiłują wspólnymi wysiłkami zniszczyć kulturę i ducha Europy. Dlatego toczymy wojnę o istnienie całej Europy. Europa zdaje sobie z tego sprawę i duch Europy i oręż Europy zwyciężą anty europejskiego ducha Hannibala Roosevelta.